

CITTÀ DI VILLORBA

PROVINCIA DI TREVISO SERVIZI DI STAFF – SEGRETERIA GENERALE

Prot. n. 1804

Villorba, 15 gennaio 2018

DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI con riferimento al sostituto in caso di assenza o impedimento del Responsabile del Settore Secondo e nomina quale VICECOMANDANTE del Corpo Intercomunale di Polizia Locale della *Postumia Romana*

IL SINDACO

Ricordato che

- con proprio atto prot. n. 22913 in data 8.6.2016 è stato nominato Responsabile degli Uffici e dei Servizi, con riferimento al Settore Secondo *Polizia Locale*, il Signor SUTTO Riccardo, Comandante della Polizia Locale del Comune di Villorba;
- con il suddetto decreto veniva individuata la Signora CIAMBOTTI Barbara quale sostituto in assenza o impedimento del Comandante SUTTO Riccardo in qualità di Responsabile degli Uffici e dei Servizi;
- la signora CIAMBOTTI Barbara non è più dipendente di questo Comune essendo passata ad altra Amministrazione in data 29.12.2016 ed è pertanto necessario individuare un sostituto del Comandante in qualità di Responsabile degli Uffici e dei Servizi;

Richiamate le convenzioni Rep. n. 6104 in data 21.12.2015 e successiva appendice Rep. n. 6138 in data 26.5.2016, con le quali i Comuni di Breda di Piave, Carbonera, Arcade e Villorba, hanno avviato la gestione in forma associata delle funzioni di Polizia Locale mediante la costituzione del Corpo Intercomunale della *Postumia Romana*, designando, quale Ente Capofila, il Comune di Villorba;

Rilevato che, come previsto dal Regolamento del Corpo Intercomunale di Polizia Locale della *Postumia Romana* - art. 5, comma 1 - il sottoscritto Sindaco del Comune di Villorba, Ente Capofila, con proprio decreto prot. n. 1404 in data 16.1.2017, ha nominato il Signor SUTTO Riccardo quale Comandante del Corpo Intercomunale di Polizia Locale della *Postumia Romana*;

Visto il verbale della Conferenza dei Sindaci in data 25 ottobre 2017, dove viene evidenziata la necessità di nominare il Vicecomandante, risultando tale carica vacante da tempo e viene individuato il Vicecommissario Dr. CRIVELLIN Alberto, dipendente del Comune di Villorba, unico ufficiale attualmente presente nel Corpo Intercomunale cui si stabilisce di conferire l'incarico suddetto;

Ritenuto pertanto di nominare Vicecomandante del Corpo Intercomunale di Polizia Locale della *Postumia Romana*, il Dr. CRIVELLIN Alberto, sentito in proposito il Comandante e l'interessato;

Visto il parere di regolarità contabile, espresso ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità comunale;

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DECRETA

- di individuare quale sostituto in assenza o impedimento del Comandante SUTTO Riccardo in qualità di Responsabile degli uffici e dei servizi, con riferimento al Settore Secondo Polizia Locale il dipendente CRIVELLIN Alberto, e di attribuirgli la qualifica di Vicecomandante, autorizzandolo ad esercitare le funzioni di cui al punto 1) del richiamato decreto prot. n. 22913 dell'8.6.2016.
- 2. Di delegare, in caso di assenza o impedimento del Comandante SUTTO Riccardo, il Dr. CRIVELLIN Alberto, ai sensi della legge 24.11.1981 n. 689, art. 23, comma 4, a rappresentare in giudizio questo Ente con facoltà di sub-delega a favore di altri componenti il Corpo di Polizia Locale in relazione ad esigenze di servizio.
- 3. Di nominare Vicecomandante del Corpo Intercomunale di Polizia Locale della *Postumia Romana* il Dr. CRIVELLIN Alberto, per i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dalle convenzioni in narrativa richiamate.
- 4. Di dare atto che al Dr. CRIVELLIN Alberto spetta l'indennità annua prevista secondo le condizioni stabilite all'art. 18 del C.C.D.I. 2018-2020, del Comune di Villorba.
- 5. Il presente provvedimento ha efficacia dalla data odierna e per l'intera durata del mandato elettivo del sottoscritto Sindaco di Villorba, con proroga alla naturale scadenza, fino a quando non intervenga la nuova nomina e comunque non oltre due mesi dalla scadenza.

Ai sensi dell'art. 5 del Regolamento del Corpo Intercomunale di Polizia Locale della *Postumia Romana* allegato alla richiamata convenzione Rep. n. 6104 in data 21.12.2015, spetta agli Enti aderenti nominare il Vicecomandante Responsabile ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 107 e 109 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, per le attività tecnico funzionali e istituzionali connesse con le funzioni di Polizia Locale, in assenza o impedimento del Comandante SUTTO Riccardo.

SERENA



CITTÀ DI VILLORBA

PROVINCIA DI TREVISO

PARERE

SUL DECRETO DI NOMINA DI RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI CON RIFERIMENTO AL SOSTITUTO IN CASO DI ASSENZA O IMPEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SECONDO E NOMINA QUALE VICECOMANDANTE DEL CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE DELLA POSTUMIA ROMANA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147 bis, comma 1, art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e Regolamento Comunale di Contabilità)

Si esprime parere di regolarità contabile favorevole e si attesta la copertura finanziaria

Villorba, 15 gennaio 2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario